АДМИНИСТРАЦИЯ КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 30.04.2020 № 238

О внесении изменений в постановление
администрации Киквидзенского
муниципального района Волгоградской
области от 28.11.2019 №547 "О создании
уполномоченного учреждения на
определение поставщиков (подрядчиков,
исполнителей), для заказчиков,
финансируемых из бюджета
Киквидзенского муниципального района
Волгоградской области"

Руководствуясь положениями статьи 1 Федерального закона от 27.12.2019 № 449-ФЗ
"О внесении изменений в Федеральный закон "О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", статьи
26 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок
товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения  государственных  и  муниципальных  нужд",
постановлением администрации Волгоградской области  от  29 января 2015 года №43-п
«Об утверждении Порядка взаимодействия органа исполнительной власти Волгоградской
области, уполномоченного на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для
заказчиков  Волгоградской  области,  финансового  органа  Волгоградской  области  и
заказчиков  Волгоградской  области  при  определении  поставщиков  (подрядчиков,
исполнителей) для заказчиков Волгоградской области», постановлением администрации
Волгоградской области от 10.02.2015 года №71-п «Об отдельных мерах по централизации
закупок  товаров,  работ,  услуг  в  Волгоградской  области»,  Уставом  Киквидзенского
муниципального района Волгоградской области

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Внести  изменения  в  постановление  администрации  Киквидзенского

муниципального  района  Волгоградской  области  от  28.11.2019  №547  "О  создании
уполномоченного учреждения на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей),
для  заказчиков,  финансируемых  из  бюджета  Киквидзенского  муниципального  района
Волгоградской области" (далее – Постановление).

2.  Установить,  что  изложенную  в  тексте  Постановления  и  приложениях  к
Постановлению формулировку: "конкурсы в электронной форме, аукционы в электронной
форме и запросы предложений в электронной форме" читать: "конкурсы в электронной
форме,  аукционы  в  электронной  форме,  запросы предложений  и  запросы котировок  в
электронный форме" в соответствующих числе и падеже.

Подпункт  "а"  пункта  7.1.  Приложения  №3  к  Постановлению  дополнить  абзацем
следующего содержания: " – при проведении запроса котировок в электронной форме – не
позднее пяти рабочих дней со дня получения заявки заказчика;".

Абзац третий подпункта "б" пункта 7.1. Приложения №3 к Постановлению после
слов "документацию о запросе предложений" дополнить словами: "и запросе котировок".

Подпункт  "г"  пункта  7.1.  Приложения  №3  к  Постановлению  после  слов
"документацией о запросе предложений" дополнить словами: "и запросе котировок".

Подпункт "б" пункта 7.2. Приложения №3 к Постановлению изложить в следующей
редакции: "не позднее пяти рабочих дней со дня получения от уполномоченного органа

конкурсной  документации,  документации  об  аукционе,  документации  о  запросе
предложений  и  запросе  котировок  в  электронной  форме  утверждает  конкурсную
документацию,  документацию  об  аукционе,  документацию  о  запросе  предложений  и
запросе  котировок  в  электронной форме и  возвращает  ее  уполномоченному органу  на
бумажном носителе.".

Пункт  7.3.  Приложения  №3  к  Постановлению  изложить  в  следующей  редакции:
"Заказчик несет ответственность за соответствие:
конкурсной  документации,  документации  об  аукционе,  документации  о  запросе

предложений  и  запросе  котировок  в  электронной  форме,  представленной  в
уполномоченный  орган  на  бумажном  носителе,  конкурсной  документации,
документации об аукционе, документации о запросе предложений и запросе котировок в
электронной форме, представленной заказчиком в уполномоченный орган в электронном
виде  для  размещения  в  единой  информационной  системе  и  региональной
информационной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг;

информации,  содержащейся  в  конкурсной  документации,  документации  об
аукционе,  документации  о  запросе  предложений  и  запросе  котировок  в  электронной
форме, информации, указанной в плане-графике закупок.".

Подпункт "б" пункта 7.4. Приложения №3 к Постановлению изложить в следующей
редакции: "взаимодействует с оператором электронной площадки. Открывает доступ к
заявкам  на  участие  в  открытом  конкурсе  в  электронной  форме,  конкурсе  с
ограниченным  участием  в  электронной  форме,  двухэтапном  конкурсе  в  электронной
форме,  аукционе  в  электронной  форме,  запросе  предложений  и  запросе  котировок  в
электронной  форме  и  сведениям  об  участниках  открытого  конкурса  в  электронной
форме, конкурса с ограниченным участием в электронной форме, двухэтапного конкурса
в электронной форме, аукциона в электронной форме, запроса предложений и запроса
котировок в электронной форме, предусмотренным Законом о контрактной системе,  в
соответствии с техническим регламентом электронной площадки;".

Пункт  7.4.  Приложения  №3  к  Постановлению  дополнить  подпунктом  "и"
следующего содержания:

" и) при проведении запроса котировок в электронной форме:
размещает  в  единой  информационной  системе  протокол  рассмотрения  заявок  на

участие  в  запросе  котировок  в  электронной  форме,  содержащий  информацию  в
соответствии  с  требованиями  части  5  статьи  82.4  Закона  о  контрактной  системе,  с
соблюдением установленных Законом о контрактной системе сроков;

обеспечивает  возможность  получения  заказчиком  в  письменном  виде  в  двух
экземплярах  протокола  рассмотрения  заявок  на  участие  в  запросе  котировок  в
электронной форме на следующий день после подписания."

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 июля 2020 года.
4. Контроль  исполнения  настоящего  постановления  возложить  на  заместителя

главы Киквидзенского муниципального района Волгоградской области Н.Н. Виноградову.

Глава Киквидзенского
муниципального района
Волгоградской области С.Н. Савин

Разослано: Виноградовой Н.Н., МКУ «ЦБМУ», Рыбицкову А.И., отдел по экономике, в дело,  учреждениям
согласно перечню (Приложение №1).

Исп.: Осьмаков И.В.
Тел.: +7 8444531742

Приложение №1

ПЕРЕЧЕНЬ
ЗАКАЗЧИКОВ, ФИНАНСИРУЕМЫХ ИЗ БЮДЖЕТА

КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ,

ДЛЯ КОТОРЫХ УПОЛНОМОЧЕННЫЙ ОРГАН ОСУЩЕСТВЛЯЕТ ОПРЕДЕЛЕНИЕ
ПОСТАВЩИКОВ (ПОДРЯДЧИКОВ, ИСПОЛНИТЕЛЕЙ)

1. Администрация Киквидзенского муниципального района Волгоградской области.
2. Киквидзенская районная Дума.
3. Контрольно-счетная палата Киквидзенского муниципального района Волгоградской

области.
4. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Преображенский

детский сад №1 "Алёнушка".
5. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Преображенский

детский сад №2 "Радуга".
6. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Киквидзенская

детская музыкальная школа" Киквидзенского муниципального района Волгоградской
области.

7. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Мачешанская
детская музыкальная школа" Киквидзенского муниципального района Волгоградской
области.

8. Муниципальное казенное учреждение "Социально-досуговый центр "Ровесник"
Киквидзенского муниципального района Волгоградской области.

9. Муниципальное казенное учреждение "Хозяйственно-эксплуатационное учреждение"
Киквидзенского района Волгоградской области.

10. Муниципальное казенное учреждение Киквидзенского муниципального района
Волгоградской области "Киквидзенский районный краеведческий музей".

11. Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования "Киквидзенская
детско-юношеская спортивная школа"

12. Муниципальное казенное учреждение культуры "Централизованная библиотечная система"
Киквидзенского муниципального района Волгоградской области.

13. Муниципальное казенное учреждение культуры "Централизованная клубная система"
Киквидзенского муниципального района Волгоградской области.

14. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Гришинская средняя школа".
15. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Дубровская средняя школа".
16. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Завязенская средняя школа".
17. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Мачешанская средняя школа".
18. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Михайловская основная

школа".
19. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Преображенская средняя

школа".
20. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Чернореченская средняя

школа".
21. Муниципальное казенное учреждение "Централизованная бухгалтерия" Киквидзенского

муниципального района Волгоградской области.
22. Отдел по образованию Администрации Киквидзенского муниципального района

Волгоградской области.
23. Финансовый отдел Администрации Киквидзенского муниципального района

Волгоградской области.

	АДМИНИСТРАЦИЯ КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ